
CAMERA DI COMMERCIO 
C% c à  IRPINIA SANNIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n ° «289-  in  d a t a  56

OGGETTO: Sistemi multimediali e multifunzionali di videoconferenza -  Provvedimenti.

IL SEGRETARIO GENERALE

visti:
• il D.L.vo 30/03/2001, n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 4 concernente la separazione di 
funzioni tra gli organi di governo e la Dirigenza;

• la legge 29/12/1993 n. 580 come modificata dal D. L.vo 15/02/2010, n. 23 ed in particolare l’art. 
20, ai sensi del quale al Segretario Generale competono le funzioni di vertice dell’amministrazione 
della Camera di Commercio;

• la delibera del Consiglio camerale n. 1 in data 5 luglio 2022, di insediamento del Consiglio e di 
nascita della Camera di Commercio Irpinia Sannio per accorpamento delle preesistenti Camere di 
Commercio di Avellino e di Benevento;

• il decreto del Presidente della Giunta della Regione Campania n.32 del 30 marzo 2023, con il 
quale il Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio è 
stato sciolto, ed è stato nominato un Commissario straordinario della Camera di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio;

ravvisata la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Dirigente;

vista la nota n. 29822 in data 7/9/2023 con la quale il Commissario Straordinario dell’Ente camerale, 
avendo preso visione dell’offerta in data 23/6/23 della Rotospeed Multimedia s.r.l. di Salerno 
pervenuta all’esito dei sopralluoghi effettuati presso le sedi camerali di Avellino e Benevento nelle 
giornate del 20 e 21 giugno 2023, riguardante la progettazione degli impianti multimediali e 
multifunzionali di videoconferenza delle sedi camerali, ha conferito mandato allo scrivente affinché 
provvedesse all’adozione dei necessari atti amministrativo-contabili per la realizzazione delle attività 
in questione;

tenuto presente che l’Ente camerale ad oggi dispone di diverse sale riunioni dislocate tra le sedi 
camerali le cui dotazioni in termini di impianti multifunzionali e multimediali risultano oltremodo 
obsolete;

ritenuto, pertanto, di provvedere all’affidamento delle propedeutiche attività di progettazione per la 
realizzazione di n. 6 sale di videoconferenza flessibili, efficienti e di ultima generazione;

richiamata la predetta nota in data 23/6/23 della Rotospeed Multimedia s.r.l. di Salerno, società del 
settore ICT specializzata in progettazione e realizzazione di soluzioni informatiche multipiattaforma 
per Internet, contenente l’offerta relativa alla fornitura del servizio di progettazione di n. 6 sale di 
videoconferenza finalizzato alla identificazione di impianti e soluzioni modulari per la definizione dei 
requisiti tecnici e tecnologici necessari a delineare i beni e i servizi da acquistare per le sale 
medesime, al prezzo complessivo di € 2.880,00 oltre IVA;

tenuto presente l’articolo 50, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante 
il “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;



ritenuto, pertanto, di affidare alla Rotospeed Multimedia s.r.l. di Salerno la fornitura del servizio di 
progettazione di n. 6 sale di videoconferenza finalizzato alla identificazione di impianti e soluzioni 
modulari per la definizione dei requisiti tecnici e tecnologici necessari a delineare i beni e i servizi da 
acquistare per le sale medesime, alle condizioni di cui al preventivo in data 23/6/23, per l’importo 
complessivo di € 2.880,00 oltre IVA;

verificata, a seguito della consultazione del casellario informatico tenuto dall’Osservatorio 
dell’ANAC, l’assenza di annotazioni che comportano l’esclusione dalla partecipazione alle gare 
pubbliche a carico della Rotospeed Multimedia s.r.l.;

visto il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) On Line n. ENAIL_40117029 del 
6/9/23, con scadenza al 4/1/24, dal quale risulta la regolarità contributiva previdenziale ed 
assicurativa della Rotospeed Multimedia s.r.l.;

vista la determinazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio n. 15 del 21 aprile 
2023, recante l’approvazione del Preventivo 2023;

vista la determinazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta n. 16 del 27 aprile 
2023, con la quale è stato assegnato al Segretario Generale la gestione del budget direzionale anno 
2023;

considerato che per la spesa di cui trattasi dovranno essere utilizzate le risorse individuate 
nell’allegato prospetto - recante il visto per la regolarità contabile, facente parte integrante del 
presente provvedimento -  la cui disponibilità consente di prenotare la spesa in esame

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla Rotospeed Multimedia s.r.l. di Salerno la 
fornitura del servizio di progettazione di n. 6 sale di videoconferenza presso le sedi camerali 
finalizzato alla identificazione di impianti e soluzioni modulari per la definizione dei requisiti 
tecnici e tecnologici necessari a delineare i beni e i servizi da acquistare per le sale medesime, alle 
condizioni di cui al preventivo in data 23/6/23, per l’importo complessivo di € 2.880,00 oltre IVA;

2. di prenotare, per la spesa di cui al capo che precede, ammontante a complessivi € 3.513,60 IVA 
inclusa, le risorse individuate nell’allegato prospetto, facente parte integrante del presente 
provvedimento;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio di Staff “Bilancio e Finanza” anche ai 
fini del Controllo di Gestione.

Il Provveditore camerale 
Responsabile Unico del Procedimento

DETERMINA



CAMERA DI COMMERCIO 
IRPINIASANNIO

Allegato alla determinazione dirigenziale n. _____ del :?K -oq-,2a23

Avente ad oggetto: “Sistemi multimediali e multifunzionali di videoconferenza -  Provvedimenti.”.

Per la spesa di € 3.513,60 di cui al presente provvedimento dovranno essere utilizzate le risorse del 
seguente centro di costo:

CENTRO DI COSTO AB03 
con imputazione al seguente conto:

CONTO N. 111011
ove esiste alla data odierna sufficiente disponibilità.

VISTO PER LA REGOLARITA’CONTABILE 
(Rag. Pia Cucciniello)

ILSEG


